
 

 

PATVIRTINTA 

Kelmės rajono savivaldybės tarybos  

2020 m. kovo 31 d. sprendimu Nr. T-94 

 

 

 

KELMĖS RAJONO PEDAGOGINĖS PSICHOLOGINĖS TARNYBOS 

REORGANIZAVIMO PRIJUNGIMO BŪDU PRIE KELMĖS R. SAVIVALDYBĖS 

SUAUGUSIŲJŲ MOKYMO CENTRO SĄLYGOS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Kelmės rajono pedagoginės psichologinės tarnybos reorganizavimo sąlygos (toliau – 

sąlygos) reglamentuoja įstaigos reorganizavimą prijungimo būdu. Sąlygos parengtos vadovaujantis 

Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 2.97 straipsnio 3 dalimi, 2.99 straipsnio 1 ir 2 dalimis, 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 21 punktu, Lietuvos 

Respublikos švietimo įstatymo 44 straipsnio 2 dalimi, Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų 

įstatymo 14 straipsniu.  

2. Reorganizuojama įstaiga – Kelmės rajono pedagoginė psichologinė tarnyba, 

savivaldybės biudžetinė įstaiga, adresas – J. Janonio g. 11, 86132 Kelmė, kodas 300008847, 

registras – valstybės įmonės Registrų centro Šiaulių filialas. 

3. Reorganizavime dalyvaujanti įstaiga – Kelmės r. savivaldybės suaugusiųjų mokymo 

centras, savivaldybės biudžetinė įstaiga, adresas – Vytauto Didžiojo g. 110, 86140 Kelmė, kodas – 

195221590, registras – valstybės įmonės Registrų centro Šiaulių filialas. 

 

II SKYRIUS 

REORGANIZAVIMO TIKSLAI IR BŪDAS 

 

4. Reorganizavimo tikslas – didinti biudžetinių įstaigų veiklos ir valdymo efektyvumą 

optimizuojant administravimą, racionaliai naudoti turimus materialinius, finansinius išteklius 

pavestoms funkcijoms vykdyti. 

5. Reorganizavimo būdas – prijungimo: Kelmės rajono pedagoginė psichologinė tarnyba, 

kaip juridinis asmuo, prijungiama prie Kelmės r. savivaldybės suaugusiųjų mokymo centro, po 

reorganizavimo tęsia savo veiklą, o Kelmės pedagoginė psichologinė tarnyba, kaip savarankiškas 

juridinis asmuo, po reorganizavimo baigia savo veiklą ir tampa tęsiančio veiklą juridinio asmens 

Kelmės švietimo centro Pedagoginės psichologinės pagalbos skyriumi. 

6. Reorganizuotos įstaigos paskirtis – įgyvendinti formaliojo ir neformaliojo suaugusiųjų 

švietimo ir mokymo programas ir teikti informacinę, ekspertinę ir konsultacinę pagalbą tėvams 

(globėjams, rūpintojams) ir mokykloms, jų pedagoginiams darbuotojams. 

 

III SKYRIUS 

REORGANIZAVIMO PAGRINDIMAS 

 

7. Kelmės rajono pedagoginė psichologinė tarnyba reorganizuojama, nes: 

7.1. nepakanka lėšų valdymui; 

7.2. neefektyvus, neracionalus lėšų naudojimas.  



2 

 

 

IV SKYRIUS 

TURTO ĮVERTINIMO IR INVENTORIZACIJOS, TURTO PASKIRSTYMO, 

DOKUMENTŲ PERDAVIMO SAUGOTI TVARKA 

 

8. Reorganizuojamos Kelmės rajono pedagoginės psichologinės tarnybos turto 

inventorizaciją atlieka Kelmės rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu sudaryta 

komisija ir perduoda turtą įformindama perdavimo ir priėmimo aktais Kelmės r. savivaldybės 

suaugusiųjų mokymo centrui iki 2020 m. rugpjūčio 31 d. Reorganizuojamo juridinio asmens turto 

inventorizacija atliekama Lietuvos Respublikos norminių teisės aktų nustatyta tvarka. 

9. Apskaitos dokumentai, finansinės atskaitomybės ir kiti dokumentai perimami pasirašant 

aktą ir jų saugojimas bei prievolės perduodami Kelmės r. savivaldybės suaugusiųjų mokymo 

centrui. 

10. Kelmės rajono pedagoginės psichologinės tarnybos archyvas perduodamas Kelmės r. 

savivaldybės suaugusiųjų mokymo centrui. 

 

V SKYRIUS 

REORGANIZUOJAMOS ĮSTAIGOS UŽDAVINIAI, FUNKCIJOS IR STRUKTŪRA 

 

11. Reorganizuojamos įstaigos Kelmės rajono pedagoginės psichologinės tarnybos 

uždaviniai, funkcijos ir struktūra iki reorganizavimo: 

11.1. įvertinti asmens specialiuosius ugdymosi poreikius, psichologines, asmenybės ir 

ugdymosi problemas, padėti jas išspręsti, surasti jam optimalią ugdymo vietą ir formą; stiprinti 

mokyklos, mokytojų, tėvų (globėjų, rūpintojų) gebėjimus ugdyti specialiųjų ugdymosi poreikių, 

psichologinių, asmenybės ir ugdymosi problemų turinčius asmenis, formuoti teigiamas nuostatas jų 

atžvilgiu; padėti mokykloms užtikrinti kokybišką specialiųjų ugdymosi poreikių, psichologinių, 

asmenybės ir ugdymosi problemų turinčių mokinių ugdymą; 

11.2. įvertinti asmens galias ir sunkumus, raidos ypatumus bei sutrikimus, pedagogines, 

psichologines, asmenybės ir ugdymosi problemas, specialiuosius ugdymosi poreikius, vaiko 

brandumą mokyklai, prireikus skirti specialųjį ugdymą; 

11.3. siūlyti ugdymo formą, būdus ir metodus, prireikus rekomenduoti teikti specialiąją 

pedagoginę, psichologinę, socialinę pedagoginę ir specialiąją pagalbą, rekomenduoti vaikui 

mokyklą; 

11.4. konsultuoti specialiųjų ugdymosi poreikių, psichologinių, asmenybės ir ugdymosi 

problemų turinčius asmenis, jų tėvus (globėjus, rūpintojus), mokytojus, specialistus specialiosios 

pedagoginės pagalbos teikimo, ugdymo organizavimo, psichologinių, asmenybės ir ugdymosi 

problemų prevencijos bei jų sprendimo klausimais, mokinius – jų polinkių ir gabumų klausimais; 

11.5. teikti metodinę pagalbą mokytojams, specialistams ir tėvams (globėjams, 

rūpintojams) vaiko pažinimo, specialiųjų ugdymosi poreikių, psichologinių, asmenybės ir ugdymosi 

problemų turinčių asmenų ugdymo bei jo organizavimo, įvairių specialiųjų pedagoginių, 

psichologinių, asmenybės ir ugdymosi problemų sprendimo klausimais, skleisti ir diegti specialiojo 

ugdymo ir psichologijos mokslo naujoves; 

11.6. inicijuoti naujų ugdymo vietų steigimą, specialiosios pedagoginės ir (ar) 

psichologinės pagalbos teikimą, aplinkos pritaikymą specialiųjų poreikių asmenims; 



3 

 

11.7. formuoti mokyklos bendruomenės ir visuomenės teigiamą požiūrį į specialiųjų 

poreikių, psichologinių, asmenybės ir ugdymosi problemų turinčius asmenis ir jų ugdymą kartu su 

bendraamžiais; 

11.8. rengti ir įgyvendinti prevencijos ir kitas programas, padedančias veiksmingiau ugdyti 

specialiųjų ugdymosi poreikių, psichologinių, asmenybės ir ugdymosi problemų turinčius asmenis, 

sumažinti specialiosios pedagoginės pagalbos poreikį, išvengti psichologinių, asmenybės ir 

ugdymosi problemų ar jas spręsti; 

11.9. kaupti, analizuoti ir vertinti informaciją apie tarnybos aptarnaujamoje teritorijoje 

gyvenančius specialiųjų ugdymosi poreikių, psichologinių, asmenybės ir ugdymosi problemų 

turinčius asmenis, jų problemas, ugdymo organizavimą, aplinkos pritaikymą bei specialiosios 

pedagoginės ir (ar) psichologinės pagalbos teikimo veiksmingumą; 

11.10. padėti organizuoti krizių valdymą mokyklose. 

12. Kelmės rajono pedagoginė psichologinė tarnyba, kaip savarankiškas juridinis asmuo, 

po reorganizavimo baigia savo veiklą (tampa Kelmės švietimo centro Pedagoginės psichologinės 

pagalbos skyriumi). Įstaigos pagrindinės veiklos rūšys po reorganizavimo: 

12.1. švietimui būdingų paslaugų veikla (kodas 85.6); 

12.2. buveinė – J. Janonio g. 11, 86132 Kelmė. 

 

VI SKYRIUS 

REORGANIZAVIMO ETAPAI IR TERMINAI 

 

13. Reorganizavimo etapai: 

13.1. pirmas etapas (2020 m. vasaris – 2020 m. kovas) – veiklos analizė, pokalbiai su 

bendruomene, dokumentų parengimas; 

13.2. antras etapas (2020 m. balandis – 2020 m. rugpjūtis) – dokumentų parengimas, 

įstaigos vadovo ir darbuotojų įspėjimai bei pertvarkomi mokyklos etatai ir pareigybės Darbo 

kodekso nustatyta tvarka; 

13.3. trečias etapas (2020 m. rugpjūčio 31 d.) – Kelmės rajono pedagoginės psichologinės 

tarnybos veiklos pabaiga. 

14. Reorganizavimo pradžia – viešo paskelbimo spaudoje diena.  

15. Reorganizavimo pabaiga – 2020 m. rugpjūčio 31 d.  

16. Po reorganizavimo nuo 2020 m. rugsėjo 1 d. veikia Kelmės švietimo centro 

Pedagoginės psichologinės pagalbos skyrius. 

____________________ 


